
1

GIUNTA COMUNALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 90 DEL 04/04/2023

MODIFICA RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2021

DIREZIONE GENERALE

L'anno 2023 il giorno 04 del mese di Aprile alle ore 11:35 nella sala giunta del palazzo 
civico si è riunita la Giunta Comunale, convocata anche in modalità a distanza, 
mediante l’applicativo Microsoft Teams della suite Microsoft Office.

Si dà atto che risultano presenti i seguenti n. 10 amministratori in carica:

Nome Qualifica Presente Assente
1 PILOTTO PAOLO SINDACO X --
2 LONGONI EGIDIO VICESINDACO X --
3 ABBA' CARLO ASSESSORE X --
4 BETTIN ARIANNA ASSESSORE X --
5 FUMAGALLI ANDREINA LAURA ASSESSORE X --
6 GUIDETTI VIVIANA ASSESSORE X --
7 LAMPERTI MARCO ASSESSORE X --
8 MOCCIA AMBROGIO ASSESSORE X --
9 RIVA EGIDIO ASSESSORE X --
10 TURATO GIADA ASSESSORE X --

10 0

Assume la Presidenza il Sindaco: Paolo Pilotto
Assiste il Segretario Generale: Franco Andrea Barbera

IL PRESIDENTE

Constatata la legalità della riunione, illustra la seguente:

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
L

IB
E

R
A

 G
IU

N
T

A
 N

° 
90

 D
E

L
 0

4/
04

/2
02

3
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
Pa

ol
o 

Pi
lo

tto
, F

R
A

N
C

O
 A

N
D

R
E

A
 B

A
R

B
E

R
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
66

06
6 

/ 0
5/

04
/2

02
3 

15
:0

4:
30

.



2

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: MODIFICA RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2021

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 179 del 15 luglio 2022 è stata 
approvata la Relazione sulla performance anno 2021, prevista dall’art. 10, c. 1, lett. 
b), del Decreto Legislativo 17 ottobre 2009, n. 150, precedentemente validata dal 
Nucleo Indipendente di Valutazione con proprio verbale prot. n. 117461 del 22 giugno 
2022 e composta dai seguenti Allegati:
 A. Relazione sulla Performance anno 2021;
 B. Allegato 1 “Delibera GC n. 216 del 2/11/2021 – variazioni performance attesa”;
 C. Allegato 2 “Stato di attuazione dei Programmi anno 2021”;

Considerato che, a seguito della conclusione del processo valutativo della 
performance anno 2021 e dell’approvazione della Relazione sulla Performance anno 
2021, alcune direzioni dell’Ente hanno trasmesso al Nucleo Indipendente di 
Valutazione della documentazione integrativa attestante il raggiungimento dei target 
relativamente agli standard dei servizi elencati nell’Allegato 1 al presente 
provvedimento;

Preso atto che il Nucleo Indipendente di Valutazione, a seguito di analisi della 
documentazione de quo, con propri verbali prot. gen. n. 3050/2023 e prot. gen. n. 
62647/2023 ha preso atto della modifica della valutazione della performance anno 
2021, valutando raggiunti i target degli standard dei servizi di cui all’allegato 1;

Ritenuto, pertanto, di modificare il paragrafo 3.1.2 (relativo alla valutazione degli 
Standard dei Servizi 2021) della “Relazione sulla Performance anno 2021” approvata 
con deliberazione di Giunta Comunale n. 179 del 15 luglio 2022, in coerenza con 
quanto indicato nei sopra richiamati verbali del Nucleo Indipendente di Valutazione, 
e come riportato nell’Allegato 2 al presente provvedimento;

Vista la validazione del Nucleo Indipendente di Valutazione della Relazione sulla 
Performance anno 2021, come da verbale prot. n. 63348 del 03/04/2023 annesso al 
presente provvedimento, che esprime parere favorevole al presente provvedimento 
ai sensi dell’art. 14, comma 4, lett. c), del D.Lgs n. 150/2009;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta necessario 
acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne;

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta necessario 
acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre amministrazioni 
esterne;

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad altri 
soggetti interni e/o esterni all'Ente;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP: 0110/6.17.36 - Innovazione organizzativa;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
L

IB
E

R
A

 G
IU

N
T

A
 N

° 
90

 D
E

L
 0

4/
04

/2
02

3
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
Pa

ol
o 

Pi
lo

tto
, F

R
A

N
C

O
 A

N
D

R
E

A
 B

A
R

B
E

R
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
66

06
6 

/ 0
5/

04
/2

02
3 

15
:0

4:
30

.



3

Dato atto che la materia oggetto del presente provvedimento rientra nelle 
competenze dell'unità organizzativa DIREZIONE GENERALE come da vigente 
funzionigramma;

Attesa la competenza della Giunta comunale all'adozione del presente 
provvedimento ai sensi dell'art. 48, comma 2, D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l'allegato parere in ordine alla regolarità tecnica, espresso sulla proposta in 
esame dal Dirigente responsabile del DIREZIONE GENERALE, ai sensi dell'art. 49, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

Su proposta di: SINDACO PAOLO PILOTTO 

D E L I B E R A

1. di modificare, come indicato nell’Allegato 2 al presente provvedimento, il 
paragrafo 3.1.2 (relativo alla valutazione degli Standard dei Servizi 2021) della 
“Relazione sulla Performance anno 2021” approvata con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 179 del 15 luglio 2022, in coerenza con quanto indicato nei verbali 
del Nucleo Indipendente di Valutazione prot. gen. n. 3050/2023 e n. 62647/2023;

2. di dare atto che sono confermati e non subiscono variazioni gli altri allegati alla 
deliberazione di Giunta Comunale n. 179 del 15 luglio 2022 nel seguito elencati:
◦ Allegato 1 “Delibera GC n. 216 del 02/11/2021 – variazioni performance 

attesa”; 
◦ Allegato 2 “Stato di attuazione dei Programmi anno 2021”;

3. di dare mandato agli uffici competenti di provvedere a disporre i necessari 
adempimenti conseguenti alla modifica alla Relazione sulla Performance 2021 
adottata con il presente atto;

4. di dare atto che l’ufficio competente provvederà alla pubblicazione della 
Relazione sulla Performance nell’area Amministrazione Trasparente del sito 
istituzionale dell’ente;

5. di dare atto che al presente provvedimento non è associato alcun Codice 
Identificativo di Gara (CIG);

6. di dare atto che al presente provvedimento non è associato alcun Codice Unico di 
Progetto (CUP);

7. di dichiarare, con separata ed unanime votazione, l'immediata eseguibilità del 
presente provvedimento, giusta l'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta in oggetto, come illustrato dal Sig. Sindaco PILOTTO PAOLO;

Ritenuto di approvare la suddetta proposta;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
L

IB
E

R
A

 G
IU

N
T

A
 N

° 
90

 D
E

L
 0

4/
04

/2
02

3
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
Pa

ol
o 

Pi
lo

tto
, F

R
A

N
C

O
 A

N
D

R
E

A
 B

A
R

B
E

R
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
66

06
6 

/ 0
5/

04
/2

02
3 

15
:0

4:
30

.



4

Dato atto che sono stati acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e alla 
regolarità contabile, di cui all’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;

Con voti unanimi e favorevoli, espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1. di approvare la proposta di delibera: “MODIFICA RELAZIONE SULLA PERFORMANCE 
ANNO 2021” come sopra riportata;

2. di dichiarare la presente deliberazione, con separata ed unanime votazione, 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, 
n. 267.

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
L

IB
E

R
A

 G
IU

N
T

A
 N

° 
90

 D
E

L
 0

4/
04

/2
02

3
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
Pa

ol
o 

Pi
lo

tto
, F

R
A

N
C

O
 A

N
D

R
E

A
 B

A
R

B
E

R
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
66

06
6 

/ 0
5/

04
/2

02
3 

15
:0

4:
30

.



5

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 90 DEL 04/04/2023

Letto, approvato e sottoscritto

IL SINDACO/PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
Paolo Pilotto Franco Andrea Barbera

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
L

IB
E

R
A

 G
IU

N
T

A
 N

° 
90

 D
E

L
 0

4/
04

/2
02

3
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
Pa

ol
o 

Pi
lo

tto
, F

R
A

N
C

O
 A

N
D

R
E

A
 B

A
R

B
E

R
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
66

06
6 

/ 0
5/

04
/2

02
3 

15
:0

4:
30

.



100000 - DIREZIONE GENERALE
100000 - DIREZIONE GENERALE

100000 - DIREZIONE GENERALE
Responsabile: BERTOLA MICHELE

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: MODIFICA RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2021

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 179 del 15 luglio 2022 è stata approvata la
Relazione sulla performance anno 2021, prevista dall’art. 10, c. 1, lett. b), del Decreto Legislativo 17
ottobre 2009, n. 150, precedentemente validata dal Nucleo Indipendente di Valutazione con proprio
verbale prot. n. 117461 del 22 giugno 2022 e composta dai seguenti Allegati:

A. Relazione sulla Performance anno 2021;
B. Allegato 1 “Delibera GC n. 216 del 2/11/2021 – variazioni performance attesa”;
C. Allegato 2 “Stato di attuazione dei Programmi anno 2021”;

Considerato che, a seguito della conclusione del processo valutativo della performance anno 2021 e
dell’approvazione della Relazione sulla Performance anno 2021, alcune direzioni dell’Ente hanno
trasmesso al Nucleo Indipendente di Valutazione della documentazione integrativa attestante il
raggiungimento dei target relativamente agli standard dei servizi elencati nell’Allegato 1 al presente
provvedimento;

Preso atto che il Nucleo Indipendente di Valutazione, a seguito di analisi della documentazione de quo,
con propri verbali prot. gen. n. 3050/2023 e prot. gen. n. 62647/2023 ha preso atto della modifica della
valutazione della performance anno 2021, valutando raggiunti i target degli standard dei servizi di cui
all’allegato 1;

Ritenuto, pertanto, di modificare il paragrafo 3.1.2 (relativo alla valutazione degli Standard dei Servizi
2021) della “Relazione sulla Performance anno 2021” approvata con deliberazione di Giunta Comunale
n. 179 del 15 luglio 2022, in coerenza con quanto indicato nei sopra richiamati verbali del Nucleo
Indipendente di Valutazione, e come riportato nell’Allegato 2 al presente provvedimento;

Vista la validazione del Nucleo Indipendente di Valutazione della Relazione sulla Performance anno
2021, come da verbale prot. n. 63348 del 03/04/2023 annesso al presente provvedimento, che esprime
parere favorevole al presente provvedimento ai sensi dell’art. 14, comma 4, lett. c), del D.Lgs n.
150/2009;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta necessario acquisire, nell'ambito
dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta necessario acquisire
certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad altri soggetti interni e/o

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
L

IB
E

R
A

 G
IU

N
T

A
 N

° 
90

 D
E

L
 0

4/
04

/2
02

3
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

IC
H

E
L

E
 B

E
R

T
O

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
66

06
6 

/ 0
5/

04
/2

02
3 

15
:0

4:
30

.



esterni all'Ente

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente obiettivo operativo del
DUP:0110/6.17.36 - Innovazione organizzativa;

Dato atto che la materia oggetto del presente provvedimento rientra nelle competenze dell'unità
organizzativa DIREZIONE GENERALE come da vigente funzionigramma;

Attesa la competenza della Giunta comunale all'adozione del presente provvedimento ai sensi dell'art.
48, comma 2, D. Lgs. n. 267/2000;

Visto l'allegato parere in ordine alla regolarita' tecnica, espresso sulla proposta in esame dal Dirigente
responsabile del DIREZIONE GENERALE, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000;

Su proposta di: SINDACO PAOLO PILOTTO

D E L I B E R A

di modificare, come indicato nell’Allegato 2 al presente provvedimento, il paragrafo 3.1.2 (relativo
alla valutazione degli Standard dei Servizi 2021) della “Relazione sulla Performance anno 2021”
approvata con deliberazione di Giunta Comunale n. 179 del 15 luglio 2022, in coerenza con
quanto indicato nei verbali del Nucleo Indipendente di Valutazione prot. gen. n. 3050/2023 e n.
62647/2023;

di dare atto che sono confermati e non subiscono variazioni gli altri allegati alla deliberazione di
Giunta Comunale n. 179 del 15 luglio 2022 nel seguito elencati:

Allegato 1 “Delibera GC n. 216 del 02/11/2021 – variazioni performance attesa”;
Allegato 2 “Stato di attuazione dei Programmi anno 2021”;

di dare mandato agli uffici competenti di provvedere a disporre i necessari adempimenti
conseguenti alla modifica alla Relazione sulla Performance 2021 adottata con il presente atto;

di dare atto che l’ufficio competente provvederà alla pubblicazione della Relazione sulla
Performance nell’area Amministrazione Trasparente del sito istituzionale dell’ente.

di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice Identificativo di Gara (CIG)

di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice Unico di Progetto (CUP)

Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, l'immediata eseguibilita' del presente
provvedimento, giusta l'art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
L

IB
E

R
A

 G
IU

N
T

A
 N

° 
90

 D
E

L
 0

4/
04

/2
02

3
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

IC
H

E
L

E
 B

E
R

T
O

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
66

06
6 

/ 0
5/

04
/2

02
3 

15
:0

4:
30

.



COMUNE DI MONZA
PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

DIREZIONE GENERALE

DIREZIONE GENERALE 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO: MODIFICA RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2021

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267

FAVOREVOLE

Il provvedimento ha riflessi contabili, finanziari o patrimoniali

Monza, 03/04/2023

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
L

IB
E

R
A

 G
IU

N
T

A
 N

° 
90

 D
E

L
 0

4/
04

/2
02

3
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

IC
H

E
L

E
 B

E
R

T
O

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
66

06
6 

/ 0
5/

04
/2

02
3 

15
:0

4:
30

.



  Allegato 1 

 

 
 

SETTORE STANDARD DEI SERVIZI TARGET 
CONSUNTIVO 

FINALE 
anno 2021 

SETTORE AMBIENTE, ENERGIA, 
MANUTENZIONE CIMITERI 

8946: Ispezioni su cantieri privati presso Cimitero e su 
appalto manutenzioni (numerosità)  

>=200 543 

11954: Tempi medi di rilascio autorizzazioni in deroga 
emissioni sonore (in giorni)  

<=25 8 

13358: Tempi medi procedimenti relativi ad inconvenienti 
igienico-sanitari in ambito privato (in giorni dalla 
segnalazione alla conclusione del procedimento) 

<=25 16 

13357: Verde pubblico: tempi medi di inoltro delle 
segnalazioni relative al verde pubblico a soggetto 
appaltatore (in ore)  

<=24 24 

13359: Tempo medio procedimento di smaltimento rifiuti 
abbandonati (in giorni da ricevimento relazione PL alla 
chiusura del procedimento, al netto dei giorni indicati in 
ordinanza per adempimento da parte del destinatario)  

<=45 33 

13183: Rilascio atto di assenso a progetto di bonifica 
semplificata art. 242 bis (in giorni da presentazione 
progetto)  

<=30 8 

SETTORE BILANCIO, PROGRAMMAZIONE 
ECONOMICA, TRIBUTI 

13328: Affissioni: tempi medi evasione richieste di 
affissione (in giorni lavorativi dalla richiesta alla conferma 
di prenotazione)  

<=3 3 

13329: Pubblicità temporanea: tempi medi rilascio 
autorizzazione (in giorni lavorativi dalla richiesta)  

<=3 3 

SETTORE LEGALE 
13167: Tempi di presa in carico sinistro (in giorni dalla 
denuncia di sinistro alla comunicazione al danneggiato che 
il sinistro è stato preso in carico)  

<=5 3 

SETTORE POLIZIA LOCALE, PROTEZIONE 
CIVILE 

10801: Servizi esterni: interventi di pronto intervento 
effettuati/richieste da parte dei cittadini  

>=0,85 0,8722 

SETTORE ISTRUZIONE, SISTEMA 
BIBLIOTECARIO 

13385 "Iscrizioni servizio trasporto scolastico: giorni tra la 
scadenza di presentazione delle istanze e la conferma di 
iscrizione (comprensivo di verifiche)"  

<= 106 102 

SETTORE MOBILITA’, VIABILITA’, RETI 
12034: Manutenzioni segnaletica: risorse 
impegnate/risorse disponibili 

>=1 1 

 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
L

IB
E

R
A

 G
IU

N
T

A
 N

° 
90

 D
E

L
 0

4/
04

/2
02

3
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

66
06

6 
/ 0

5/
04

/2
02

3 
15

:0
4:

30
.



 Allegato 2 

1 
 

 
  
   
   
   
   
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

MODIFICA PARAGRAFO 3.1.2  
RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2021 

approvata con deliberazione di Giunta Comunale n. 179 del 15 luglio 2022 
  

  
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
L

IB
E

R
A

 G
IU

N
T

A
 N

° 
90

 D
E

L
 0

4/
04

/2
02

3
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

66
06

6 
/ 0

5/
04

/2
02

3 
15

:0
4:

30
.



 Allegato 2 

2 
 

3.1.2 Valutazione Standard dei Servizi 

 

 
 
 

SETTORE/DIREZIONE 
N. STANDARD 

ASSEGNATI 
N. STANDARD 
RAGGIUNTI 

N. STANDARD 
NON 

RAGGIUNTI 

N. STANDARD 
NEUTRALIZZATI 

SEGRETERIA GENERALE 15 15 - - 

SETTORE AMBIENTE, ENERGIA, MANUTENZIONE CIMITERI 15 15 - - 

SETTORE BILANCIO, PROGRAMMAZIONE ECONOMICA, TRIBUTI 13 13 - - 

SETTORE CULTURA, MARKETING TERRITORIALE, SERVIZI 
DEMOGRAFICI, SISTEMI INFORMATIVI 

17 16 1 - 

SETTORE GOVERNO DEL TERRITORIO, SUAP, SUE, PATRIMONIO 15 15 - - 

SETTORE ISTRUZIONE, SISTEMA BIBLIOTECARIO 15 12 3 - 

SETTORE LEGALE 10 8 1 1 

SETTORE MOBILITÀ, VIABILITÀ, RETI 15 11 4 - 

SETTORE ORGANIZZAZIONE, RISORSE UMANE, CENTRALE UNICA 
ACQUISTI 

14 14 - - 

SETTORE POLIZIA LOCALE, PROTEZIONE CIVILE 12 12 - - 

SETTORE PROGETTAZIONI, MANUTENZIONI, SPORT 10 5 5 - 

SETTORE SERVIZI SOCIALI 19 17 1 1 

Totale 170 151 17 2 

 

5%

50%

33%

10%

27%

6%

89%

50%

100%

100%

67%

80%

73%

100%

94%

100%

100%

100%

5%

10%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

SETTORE SERVIZI SOCIALI

SETTORE PROGETTAZIONI, MANUTENZIONI, SPORT

SETTORE POLIZIA LOCALE, PROTEZIONE CIVILE

SETTORE ORGANIZZAZIONE, RISORSE UMANE, CENTRALE UNICA…

SETTORE MOBILITÀ, VIABILITÀ, RETI

SETTORE LEGALE

SETTORE ISTRUZIONE, SISTEMA BIBLIOTECARIO

SETTORE GOVERNO DEL TERRITORIO, SUAP, SUE, PATRIMONIO

SETTORE CULTURA, MARKETING TERRITORIALE, SERVIZI…

SETTORE BILANCIO, PROGRAMMAZIONE ECONOMICA, TRIBUTI

SETTORE AMBIENTE, ENERGIA, MANUTENZIONE CIMITERI

SEGRETERIA GENERALE

ESITI VALUTAZIONE STANDARD DEI SERVIZI

% STANDARD NON RAGGIUNTI % STANDARD RAGGIUNTI % NEUTRALIZZATI

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
L

IB
E

R
A

 G
IU

N
T

A
 N

° 
90

 D
E

L
 0

4/
04

/2
02

3
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

66
06

6 
/ 0

5/
04

/2
02

3 
15

:0
4:

30
.



COMUNE DI MONZA
PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

DIREZIONE GENERALE

DIREZIONE GENERALE 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO: MODIFICA RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2021 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267

□ FAVOREVOLE

Monza, 

IL RAGIONIERE CAPO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
L

IB
E

R
A

 G
IU

N
T

A
 N

° 
90

 D
E

L
 0

4/
04

/2
02

3
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
L

U
C

A
 P

O
N

T
IG

G
IA

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
66

06
6 

/ 0
5/

04
/2

02
3 

15
:0

4:
30

.


